МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА

ПРИКАЗ

от 12.03.2020 №79

О проведении тематического контроля

«Нравственно-патриотическое воспитание

детей дошкольного возраста

в контексте программы «Социокультурные истоки»

На основании годового плана работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4

«Сказка" на 2019-2020 учебный год, в целях оценки эффективности деятельности по

формированию нравственно-патриотических качеств у детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16 по 20 марта 2020г. тематический  контроль по теме: «Нравственно-

патриотическое развитие детей дошкольного возраста в контексте программы

«Социокультурные истоки». Ответственный: Коурова А.В., учитель – дефектолог.

2. Для осуществления тематического контроля создать комиссию в составе:

- Коурова  А.В., учитель - дефектолог, председатель;

Члены комиссии:

- Ковальчук Ю.К., педагог-психолог,

- Каскаева А.Б., учитель-дефектолог,

- Шпуй М.А., воспитатель,

- Таджиева Е.Н., воспитатель,

- Табун Л.Н., восчпитатель.

3.  Представить  план задание и алгоритм тематического контроля на утверждение

до 16.03. 2020.  Ответственный: Коурова А.В., учитель - дефектолог.

 (Приложение 1, 2).

4. Комиссии подготовить итоговую справку по результатам тематического

контроля   23.03.2020г.

5. Итоговую справку по результатам тематического контроля представить на

педагогическом совете 26.03.2020г.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на учителя –

дефектолога Коурову А.В.

Заведующий                                                                                              Н.В. Беляева

С приказом  ознакомлены:

Учитель - дефектолог

_____________А.В.Коурова

«___»____________2020г

 Педагог-психолог

_____________Ю.К. Ковальчук

«___»____________2020г

Учитель-дефектолог

_____________А.Б. Каскаева

«___»____________2020г

Воспитатель

_____________М.Н. Шпуй

«___»____________2020г

Воспитатель

_____________Е.Н.Таджиева

«___»____________2020г

Воспитатель

_____________Л.Н. Табун

«___»____________2020г

                       Приложение 1

                            приказу от 12.03.2020 №79

ТЕМАТИЧЕСКИЙ КОНТРОЛЬ

Тема: «Нравственно-патриотическое развитие детей дошкольного возраста в

контексте программы «Социокультурные истоки».

Цель контроля: определение  уровня   основ нравственно – патриотического

развития детей  и  направлений дальнейшего совершенствования воспитательно –

образовательного в процессе  реализации программы «Социокультурные истоки».

Сроки проведения: с 16 -по 20.03.2020г.

Участники: все группы  ДОУ.

Место представления  результатов контроля:  педсовет  от 26.03.2020г. №3

План - задание тематического контроля

№

п/п

Вопросы контроля Сроки Объект

контроля

Ответственные Форма

предоставления

результатов

1. Обследование

уровня знаний детей

16-19.

03.2020

Все группы

Ковальчук Ю.К.,

педагог-психолог

Справка по

формированию основ

духовно –

нравственного

развития ребенка

дошкольного

возраста в процессе

освоения программы

«Социокультурные

истоки»

2. Оценка уровня

профессионального

мастерства

педагогов

17-18.

03.2020

Все группы

Коурова А.В.,

учитель-

дефектолог

Ковальчук Ю.К.,

педагог-психолог

Справка по

результатам

опросника для

воспитателей

3. Планирование

образовательной

деятельности

16-19.

03.2020

Все группы

Каскаева А.Б.,

учитель-

дефектолог

Шпуй М.А.,

воспитатель

Справка по

результатам

контроля,

карты анализа

планов ОД

4. Создание условий по

нравственно –

патриотическому

развитию детей

17-19.

03.2020

Все группы

Шпуй М.А.,

воспитатель

Чернова И.Н.,

воспитатель

Справка по

результатам

контроля,

Карта анализа

условий, созданных в

группах для

организации

деятельности  по

формированию основ

нравственно –

патриотического

развития детей

5. Работа с семьей 17-19.

03.2020

Все группы

Чернова И.Н.,

воспитатель

Шпуй М.А.,

воспитатель

Справка по

результатам

контроля, карты

анализа наглядной

информации, анкета

для родителей

Приложение 2

к приказу от 12.03.2020 №79

Алгоритм проведения тематического контроля

№

п/п

Вопрос контроля Содержание Методы контроля Ответственные

1. Уровень знаний

детей

-Результаты

педагогической

диагностики (уровня

знаний и навыков в

формировании основ

духовно – нравственного

развития ребенка

дошкольного возраста.

-наблюдения за детьми

- диагностическая

беседа с детьми по

программе

«Социокультурные

истоки»

- анализ игры

Ковальчук

Ю.К., педагог-

психолог

Каскаева А.Б.,

учитель-

дефектолог

2. Оценка уровня

профессионального

мастерства

педагогов

-Знание программных

задач и владение

методикой работы,

-Умение планировать и

организовать

образовательную

деятельность по

нравственно –

патриотическому

развитию у детей

дошкольного возраста.

-Наблюдение за

педагогической

деятельностью,

- анализ опросника

«Самооценка уровня

педкомпетентности

педагогов по

формированию основ

нравственно –

патриотического

развития детей

Коурова А.В.,

учитель-

дефектолог

Ковальчук

Ю.К., педагог-

психолог

3. Планирование

образовательной

деятельности

- наличие учебно-

методического

комплекса (программы,

рекомендации),

-Реализация

перспективного плана по

формированию

нравственно-

патриотического

воспитания детей

дошкольного возраста в

контексте программы

«Социокультурные

истоки»;

- Наличие мероприятий в

режиме дня

-Анализ  реализации

перспективных планов

- наличие, реализация

проектов;

- наличие альбомов для

рисования по

программе

«Социокультурные

истоки»;

- наличие книг для

развития детей;

-реализация плана к 75-

летию Великой Победы

Каскаева А.Б.,

учитель-

дефектолог

4. Создание условий

по формированию

основ нравственно –

патриотического

развития

-Соответствие наглядно-

дидактического

материала, возрастным и

индивидуальным

особенностям детей,

-состояние центров в

группах

-Анализ развивающей

предметно-

пространственной

среды по нравственно-

патриотическому

развитию детей

дошкольного возраста в

контексте программы

Чернова И.Н.,

воспитатель

Шпуй М.А.,

воспитатель

«Социокультурные

истоки»

5. Работа с родителями

основ нравственно –

патриотического

развития

-использование

различных форм работы

с родителями

(консультации, папки,

памятки, буклеты, сайты)

-Анализ наглядной

информации для

родителей  в группах

-Анкетирование

родителей по степени

вовлеченности в

образовательную

деятельность

учреждения по

реализации проектов по

нравственно –

патриотическому

развитию детей

Чернова И.Н.,

воспитатель

Шпуй М.А.,

воспитатель